INDICAÇÃO Nº 1318/2011
Solicita limpeza e desratização dos bueiros localizados no Distrito de São João Novo, a começar pelos da área central que são os que estão mais infestados de ratos.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à limpeza e desratização dos bueiros localizados no Distrito de São João Novo, a começar pelos da área central que são os que estão mais infestados de ratos.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido em razão da grande quantidade de ratos que se escondem nos referidos locais e fazem incursões diárias em imóveis colocando em risco a saúde pública.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 11 de outubro de 2011.

RAFAEL MARREIRO DE GODOY
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 11/10/2011 - 17:01:37 06349/2011-VTC
Leitura em Plenário

Na 33ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 17/10/2011

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário